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11. november 2022 

Skagen Sandblæseri & Skibsservice,  

Sandholm 55D, 

9900 Frederikshavn 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Skagen Sandblæseri & Skibsservice beliggende 

Sandholm 55D, 9900 Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 9. november 2022 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Piet Krarup, Lars Hoegner, John Larsen og Jesper 

Andersen. Fra Frederikshavn Kommune deltog Helle Müller. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type MVB Maskinværksteder >1000 m2 med 

biaktivitet D 57 jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.  
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

Sagsnummer: GEO-2022-03408 

 

Sagsbehandler: Helle Müller 

Direkte telefon.: +45 98 45 63 54 

Mail: hemu@frederikshavn.dk 
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Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

 Lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 om miljøbeskyttelse 

(Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Helle Müller 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon  CVR nr. 25809122 

  P. nr. 1028242618 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomheden reparerer vindmøllevinger med produktionsfejl for 

vindmølleproducenten.  

I forbindelse med reparationsarbejdet foretages der slibning, påføring af ny 

laminering med epoxy-resin, spartling og maling. Topcoatningen fungerer som 

UV-beskyttelse.  

Der er tale om en konkret ordre. Arbejdet blev påbegyndt den 25. maj 2022. Det 

forventes, at ordren er udført i marts 2023. 

Forbruget af Epoxy-resin er ca.100 kg/dg. 

Arbejdet udføres i overensstemmelse med vindmølleproducentens 

miljøcertificering (ISO 14001),  

Der er etableret et vaskeanlæg, hvor grej, der anvendes til påføring af laminering 

med epoxy-resin, bliver afvasket. Grejet tørres efterfølgende i et tørreskab. 

Inden dette anlæg blev etableret anvendte man engangsgrej til processen. Ved 

udskiftning af væsker i vaskeanlægget skal væskerne bortskaffes, som farligt 

affald. 

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke miljøgodkendelsespligtig.  

Hallen har tidligere været benytte af ME Production, der blev reguleret efter 

metalværkstedsbekendtgørelsen. 

Den nuværende aktivitet på Sandholm 55D betragtes som en videreførelse af 

maskinværkstedet med bi-aktiviteten D 57.  

 

Forurenet jord Det vurderes, at aktiviteten ikke giver anledning til forurening af jord og 

grundvand. 

I øvrigt Virksomheden fremstod pæn og ordentlig.  

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Der er etableret to ventilationsanlæg til udsugning af luft fra arbejdsprocesserne. 

Ventilationsanlæggene er placeret i hver sin container, der er placeret på hver 

side af bygningen. Afkastene fra de to anlæg er ført ca. 1 m over den bygning, 

hvor afkastet er placeret. 

Frederikshavn Kommune har den 2. maj 2022 modtaget notat: Reparation af 

møllevinger - Redegørelse for luftemissioner udarbejdet af DMR. Notat forholder 

sig til bortventilering og filtrering af epoxy- og polyuretanstøv. 
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Rumventilationen udledes via ventilationsanlæggene. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Det vurderes, at aktiviteten ikke giver anledning til væsentlige støjgener i 

omgivelserne. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der afledes ikke processpildevand. Der er ikke gulvafløb i hallen. 

 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Flydende råvarer opbevares enten i hallen på spildbakke eller i miljøcontainer 

med spildbakke.  

Epoxy-resinanlægget er placeret på spildbakker. 

Der er ikke afløb i hallen. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, generelt Peter Sørig afhenter brændbart affald samt pap og papir. 

Marius Petersen afhenter øvrigt affald. 

Støv opbevares i bigbags og vil blive afleveret til deponi. 

Hærdet resin bortskaffes som brændbart affald 

Farligt affald skal bortskaffes til Modtagestation Vendsyssel. 

 

 


